



Datum

2023-04-26

Vår referens

Caroline B. Le Bongoat

Näringslivsutvecklare

Caroline.LeBongoat@malmo.se

Tjänsteskrivelse

Motion av John Roslund (M) om utveckling av spel för äldre STK-2022-1097

Sammanfattning

John Roslund (M) har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att undersöka möjligheten och intresset för att tillsammans med spelbolagen i Malmö att skapa äldrevänliga spel som kan användas av brukare på boenden. I ärendet redovisas yttrande från hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, som anser att det som föreslås i motionen inte kan utföras då det saknas resurser för att vara med och driva spelutveckling. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige avslå motionen, med hänvisning till vad som framförs i ärendet.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta

1. Kommunfullmäktige avslår motion av John Roslund (M) om att ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att undersöka möjligheten och intresset för att tillsammans med spelbolagen i Malmö utveckla spel för äldre, med hänvisning till vad som framförs i ärendet.

Beslutsunderlag

- Motion av John Roslund (M) om utveckling av spel för äldre
- Remissvar från hälsa-, vård- och omsorgsnämnden
- Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden beslut 221130 § 132 med Reservation (M+C)
- G-Tjänsteskrivelse KSAU 230508 Motion av John Roslund (M) om utveckling av spel för äldre

Beslutsplanering

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-05-08

Kommunstyrelsen 2023-05-17

Kommunfullmäktige 2023-06-01

Beslutet skickas till

Motionären

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden

Stadskontoret, Omvärld och näringsliv

Ärendet

John Roslund (M) har i en motion föreslagit att kommunfullmäktige ska ge hälsa-, vård- och omsorgsnämnden i uppdrag att undersöka möjligheten och intresset för att tillsammans med spelbolagen i Malmö att skapa äldrevänliga spel som kan användas av brukare på boenden.

Ärendet har remitterats till hälsa-, vård- och omsorgsnämnden, som översänt ett yttrande att föreslå kommunfullmäktige att avslå motionen. Reservation (M) och (C).

Hälsa-, vård- och omsorgsnämndens yttrande i sammanfattning

Hälsa-, vård- och omsorgsnämnden bedömer att det inte finns resurser att medverka och driva utveckling av dataspel för äldre. Utifrån rådande ekonomiska situation med minskad budget, innebär det begränsade möjligheter till satsningar utanför verksamhetens kärnområde.

Motionen är inte tydlig i vad som skulle utgöra ett äldrevänligt spel, samt att brukarna i den föreslagna målgruppen har olika intressen och behov. Redan idag kan brukare som har ett spelintresse ta del av alla spel på marknaden på eget initiativ.

I de fall spelutvecklingsföretagen i staden är intresserade av en dialog med hälsa-, vård- och omsorgsnämnden gällande utveckling av spel för äldre, kommer nämndens verksamheter att stå till förfogande.

Stadskontorets bedömning

Dataspelsbranschen i Malmö består av ett 70-tal företag som utvecklar spel för alla plattformar såsom PC, konsoler, mobil och VR/AR. Spelutveckling är en av Sveriges främsta exportnäringar och verkar i hög grad global marknad. Spelbranschen har på några årtionden vuxit från en hobby för entusiaster till en världsomspännande industri med kulturell och ekonomisk betydelse. Det utvecklas spel i alla genrer, för många olika åldrar och intressen.

Stadskontorets bedömer att det idag finns ett stort utbud av dataspel och goda möjlighet att hitta flertalet dataspel för brukare i alla åldrar med spelintresse.

Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige avslå motionen, med hänvisning till vad som framförs i ärendet.

Ansvariga

Micael Nord Näringslivsdirektör
Magdalena Bondeson Sektionschef
Andreas Norbrant Stadsdirektör